2024 年４月 12 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 E L E M E N T S

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  長 谷 川  敬 起

 （コード番号：5246 東証グロース市場）

問合せ先 執 行 役 員 C F O 山 田  洋 輔

 （TEL 03-4530-3002）

営業外費用の計上に関するお知らせ

当社は、2024 年 11 月期第１四半期連結累計期間（2023 年 12 月１日～2024 年２月 29 日）に

おいて営業外費用を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．営業外費用の内容

（１）株式交付費の一括償却

 当社は 2023 年 9 月に実施した、第三者割当増資、第２回無担保転換社債型新株予約権付社

債及び第 25 回新株予約権の発行に関連し、株式交付費を繰延資産として計上し、転換社債型新

株予約権付社債の償還期間である３年で均等償却を実施する方針としておりました。

他方、足元の株価が上記転換社債型新株予約権付社債の転換上限価格を上回って推移した結果、

当該転換社債型新株予約権付社債は本日までに全て普通株式への転換が実施されました。

そのため、効果が及ぶ期間が早まったと判断し、この度、全額取り崩すこととし、18 百万円

の営業外費用計上を実施いたしました。

（２）持分法による投資損失の計上

当社の持分法適用関連会社である株式会社 IDEAL の業績に基づき、持分法による投資損失９百

万円を計上いたしました。

２．今後の見通し

上記につきましては、2024 年４月 12 日付の「2024 年 11 月期 第１四半期決算短信[日本基

準](連結)」に反映させております。なお、本件による業績予想の変更はありません。

以 上